
MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

fLS. i08 

PROC. O"fS/4~ 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 016/2024 
Processo Administrativo Nº 075/2024 

Tipo: AQUISIÇÃO 

RUB.-r-----

CONDUTOR: EDUARDO ARTHUR DE MORAIS 
Data de Publicação: 09/08/2024 11 :41 :38 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 22/08/2024 17:07:07 
Lote 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UN Marca: MARCA PROPRIA Modelo: 200ML 
Descrição: CONDICIONADOR PARA BEBE COM NO MINIMO 200 ML- LIVRE DE SAL, SULFATO, PARABENOS E CORANTES. 
COM FÓRMULA HIPOALERGÊNICA E INGREDIENTES NATURAIS, NÃO IRRITA OS OLHOS E PELE. TESTADO OFTALMO E 
DERMATOLOGICAMENTE. 
Quantidade: 700 Valor Unit.: 6,50 Valor Total: 4.550,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 AMX COMESTICOS MARQUES 102 22.359.471/0001-23 9,98 6,50 Sim 

2 ARC ATACADISTA DE PRODUTOS DE 106 45.692.796/0001-29 9,88 7,05 8.46 Sim 

3 FRANCIELLY TAYNARA SILVA 047 33.210.290/0001-57 9,88 7,89 11,91 Sim 

4 MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE 110 20.235.675/0001-27 9,85 7,90 0,13 Sim 

5 GZ COMERCIO E SERVICOS L TOA 016 53.852.451/0001-13 9,88 7,98 1,01 Sim 

6 CARVALHO COMÉRCIO LTDA 075 51.136. 111/0001-6Õ 9,88 7,99 0,13 Sim 

7 52.718.249 JOICE DO ROSARIO 017 52.718.249/0001-30 9,88 8,00 0,13 Sim 

8 PPR COMERCIAL L TOA 069 54.711.829/0001-21 9,88 9,30 16,25 Sim 

9 C. L. R. COMÉRCIO DE PRODUTOS DE 083 18.493.600/0001-02 9,88 9,40 1,08 Sim 

10 NK COMERCIO E PRODUTOS LTDA 010 54.171.227/0001-29 9,45 9,45 0,53 Sim 

11 1. O. OUTRA LTDA 131 54.639.517/0001-54 9,80 9,80 3,70 Sim 

12 SCCARE DISTRIBUIDORA LTDA 104 51.814.039/0001-83 9,87 9,87 0,71 Sim 

13 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E 086 51.740.794/0001-60 20,71 20,71 109,83 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 22/08/2024 17:07:07 
Lote 2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 2 Unidade: UN Marca: ESPONFLORA Modelo: UNIDADE 
Descrição: ESPONJA DE BANHO PARA BEBE - PRODUZIDA 100% EM POLIURETANO, MATERIAL EXTREMAMENTE MAC 
SUAVE PARA UM BANHO RELAXANTE. TAMANHO: APROXIMADAMENTE 12CM X 8CM X 2,5CM. 
Quantidade: 700 Valor Unit.: 2,60 Valor Total: 1.820,00 

CLASSIFICAÇÃO 
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 FRANCIELLY TAYNARA SILVA 135 33.210.290/0001-57 5,72 

2 GZ COMERCIO E SERVICOS L TOA 047 53.852.451/0001-13 5,72 

3 ARC ATACADISTA DE PRODUTOS DE 055 45.692. 796/0001-29 5,72 

4 AMX COMESTICOS MARQUES 014 22.359.471/0001-23 5,72 

5 MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE 126 20.235.675/0001-27 5,70 

6 NK COMERCIO E PRODUTOS L TDA 004 54.171.227/0001-29 4,00 

7 C. L. R. COMÉRCIO DE PRODUTOS DE 056 18.493.600/0001-02 5,72 

8 52.718.249 JOICE DO ROSARIO 145 52.718.249/0001-30 5,72 

9 1. O. OUTRA LTDA 091 54.639.517/0001-54 5,70 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 22/08/2024 17:07:07 
Lote 3 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

2,60 Sim 

2,66 2,31 Sim 

3,47 30,45 Sim 

3,49 0,58 Sim 

3,67 5,16 Sim 

4,00 8,99 Sim 

4,75 18,75 Sim 

4,79 0,84 Sim 

5,70 19,00 Sim 

Oferta Final Dif.(%) ME 

Oferta Final Dif.(%) ME 

Item: 3 Unidade: UN Marca: TODOLIVRO Modelo: CONFORME EDITAL 

Descrição: LIVRO DE BANHO - FABRICADO EM FIBRA PLÁSTICA MACIA ECOLÓGICA DURÁVEL E ALGODÃO SUPER LEVE 
QUE PODE SOBREVIVER A MUITAS GOTAS. MEDIDAS APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 11,5CM X 11,5CM X 11,5CM. 
Quantidade: 700 Valor Unit.: 11,00 Valor Total: 7.700,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

1 A PAGINA STORE COMERCIO DE 053 10.158.623/0001-40 13,28 

2 52.718.249 JOICE DO ROSARIO 012 52.718.249/0001-30 13,28 

3 MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE 125 20.235.675/0001-27 13,25 

4 GZ COMERCIO E SERVICOS L TOA 004 53.852.451/0001-13 13,28 

5 NK COMERCIO E PRODUTOS L TOA 120 54.171.227/0001-29 13,00 

6 1. O. OUTRA L TOA 092 54.639.517/0001-54 13,20 

7 ARC ATACADISTA DE PRODUTOS DE 073 45.692.796/0001-29 13,28 

8 C. L. R. COMÉRCIO DE PRODUTOS DE 110 18.493.600/0001-02 20,00 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 22/08/2024 17:07:08 
Lote4 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Oferta Final 

11,00 

12,00 

12,95 

12,97 

13,00 

13,20 

13,28 

20,00 

Oferta Final 

Oferta Final 

Item: 4 Unidade: UN Marca: 123BAY Modelo: 90G 
Descrição: SABONETE PARA BEBE COM NO MINIMO 90G- FORMULADO COM GLICERINA VEGETAL. 
DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. LIVRE DE CONSERVANTES E IN18REDIENTES DE ORIGEM ANIMAL. 

Dif.(%) 

9,09 

7,92 

0,15 

0,23 

1,54 

0,61 

50,60 

Dif.(%) 

e 

Quantidade: 700 Valor Unit.: 4,47 Valor Total: 

CLASSIFICAÇÃO 
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Sim 
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Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

ME 
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

1 AMX COMESTICOS MARQUES 011 22.359.471/0001-23 7,39 

2 MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE 093 20.235.675/0001-27 7,30 

3 NK COMERCIO E PRODUTOS L TOA 005 54.171.227/0001-29 5,98 

4 52.718.249 JOICE DO ROSARIO 149 52.718.249/0001-30 7,39 

5 ARC ATACADISTA DE PRODUTOS DE 080 45.692. 796/0001-29 7,39 

6 CARVALHO COMÉRCIO LTDA 055 51.136.111/0001-60 7,39 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

C. L. R. COMÉRCIO DE PRODUTOS DE 099 18.493.600/0001~02 7,39 

FRANCIELLY TAYNARA SILVA 119 33 .21 O .290/0001-5 7 7,39 

GZ COMERCIO E SERVICOS L TOA 089 53.852.451 /0001-13 7,39 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

LOTE 5 - HOMOLOGADO -22/08/202417:07:08 
Lotes 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Oferta Final 

4,47 

5,20 

5,98 

7,25 

7,39 

7,39 

Oferta Final 

3,48 

3,50 

4,34 

Oferta Final 

Item: 5 Unidade: UN Marca: Ercoplast Modelo: Unidade 

Dif.(%) ME 

Sim 

16,33 Sim 

15,00 Sim 

21,24 Sim 

1,93 Sim 

0,00 Sim 

Dif.(%) ME 

Sim 

0,5747 Sim 

24,0000 Sim 

Dif.(%) ME 

Descrição: SABONETEIRA LÚDICA - FEITO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO RESISTENTE, COM CORES VARIADAS E 
VEDAÇÃO EFICIENTE; COMPRIMENTO DE 10, 5 CM LARGURA DE 7, 5 CM E ALTURA DE 5CM. LIVRE DE BPA (BPA FREE). 
PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. . 
Quantidade: 700 Valor Unit.: 2,68 Valor Total: 1.876,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

1 C. L. R. COMÉRCIO DE PRODUTOS DE 129 18.493.600/0001-02 5,71 

2 ARC ATACADISTA DE PRODUTOS DE 010 45.692.796/0001-29 5,71 

3 FRANCIELLY TAYNARA SILVA 110 33.210.290/0001-57 5,71 

4 GZ COMERCIO E SERVICOS L TOA 133 53.852.451/0001-13 5,71 

5 NK COMERCIO E PRODUTOS LTDA 146 54.171.227/0001-29 4,65 

6 52.718.249 JOICE DO ROSARIO 140 52.718.249/0001-30 5,71 

7 MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE 077 20.235.675/0001-27 5,68 

8 AMX COMESTICOS MARQUES 103 22 .359 .4 71/0001-23 5,71 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 22/08/2024 17:07:08 
Lote 6 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Oferta Final 

2,68 

2,70 

2,74 

3,38 

4,65 

5,60 

5,68 

5,71 

Oferta Final 

Oferta Final 

Item: 6 Unidade: UN Marca: MARCA PROPRIA Modelo: 200ML 

Dif.(%) 

0,75 

1,48 

23,36 

37,57 

20,43 

·J,43 

0,53 

Dif.(%) 

e 

Descrição: SHAMPOO PARA BEBE COM NO MINIMO 200 ML- LIVRE DE SAL, SULFATO, PARABENOS E CORANTE 
FÓRMULA HIPOALERGÊNICA E INGREDIENTES NATURAIS, NÃO IRRITA OS OLHOS E PELE. TESTADO OFTALMO 
DERMATOLOGICAMENTE. 

ME 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

ME 

Quantidade: 700 Valor Unit.: 6,00 Valor Total: 4.200,00 
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Razão Social 

1 AMX COMESTICOS MARQUES 

2 FRANCIELLY TAYNARA SILVA 

3 ARC ATACADISTA DE PRODUTOS DE 

MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

CLASSIFICAÇÃO 

Num Documento Oferta Inicial 

032 22.359.471/0001-23 12,49 

102 33.210.290/0001-57 12,49 

110 45.692. 796/0001-29 12,49 

4 C. L. R. COMÉRCIO DE PRODUTOS DE 067 18.493.600/0001-02 12,49 

5 PPR COMERCIAL LTDA 005 54.711.829/0001-21 12,49 

6 GZ COMERCIO E SERVICOS L TDA 017 53.852.451/0001-13 12,49 

7 NK COMERCIO E PRODUTOS L TOA 126 54.171.227/0001'-29 9,90 

8 RR ANDRADE DISTRIBUIDORA L TDA 134 15.292.367 /0001-01 12,49 

9 SCCARE DISTRIBUIDORA L TOA 022 51.814.039/0001-83 9,99 

10 52.718.249 JOICE DO ROSARIO 019 52.718.249/0001-30 12,49 

11 MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE 076 20.235.675/0001-27 12,40 

12 CARVALHO COMÉRCIO LTDA 083 51.136.111/0001-60 12,49 

13 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E 078 51.740.794/0001-fa:I 12,49 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 22/08/2024 17:07:08 
Lote 7 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

FLS. =111-~--~-=W•~-
PROC. J 1-5 l ~ 1~,--=~~~ 
RUB.r---,-~,-

Oferta Final Dif.(%) ME 

6,00 Sim 

6,49 8,17 Sim 

6,90 6,32 Sim 

8,85 28,26 Sim 

9,80 10,73 Sim 

9,88 0,82 Sim 

9,90 0,20 Sim 

9,92 0,20 Sim 

9,99 0,71 Sim 

12,30 23,12 Sim 

12,40 0,81 Sim 

12,49 0,73 Sim 

12,49 0,00 Sim 

Oferta Final Dif.(%) ME 

Oferta Final Dif.(%) ME 

Item: 7 Unidade: UN Marca: CARICIA Modelo: 
Descrição: TOALHA DE BANHO COM FORRAGEM EM FRALDA - MEDIDAS APROXIMADAS: MEDIDAS: 64 X 64CM 
COMPOSIÇÃO: 80% ALGODÃO/ 20% POLIESTER. 
Quantidade: 700 Valor Unit.: 20,90 Valor Total: 14.630,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 ARC ATACADISTA DE PRODUTOS DE 120 45.692.796/0001-29 29,96 20,90 Sim 

2 C. L. R. COMÉRCIO DE PRODUTOS DE 015 18.493.600/0001-02 29,96 22,29 6,65 Sim 

3 52.718.249 JOICE DO ROSARIO 108 52.718.249/0001-30 29,96 23,00 3,19 Sim 

4 GZ COMERCIO E SERVICOS L TOA 091 53.852.451/0001-13 29,96 23,24 1,04 Sim 

5 CARVALHO COMÉRCIO L TOA 138 51 .136. 111/0001-60 29,96 29,79 28,18 Sim 

6 MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE 001 20.235.675/0001-27 29,80 29,80 0,03 Sim 

7 AMX COMESTICOS MARQUES 113 22 .359 .4 71/0001-23 29,96 29,96 0,54 Sim 

8 ORTHOVIDA COMERCIO E PRODUCAO 102 55.690.054/0001-18 29,96 29,96 º·ºº Sim 

9 FRANCIELLYTAYNARASILVA 142 33.210.290/0001-57 40,00 40,00 33,51 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
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